



Lebesby kommune
Kontrollutvalget

Kontrollutvalgan KO
Saksbehandler: Lene Harila
Ref 23/331

SAK 5/23 FORESPØRSEL OM FORVALTNINGSREVISJON AV FINNMARK MILJØTJENESTE AS TIL ANDRE EIERKOMMUNER

Bakgrunn

I sak 17/22 fattet kontrollutvalget følgende vedtak:

«Kontrollutvalget i Lebesby ber sekretariatet henvende seg til kontrollutvalgssekretariatet for de andre eierkommunene i Finnmark Miljøtjeneste AS for felles forvaltningsrevisjon. Forvaltningsrevisjonen skal rette se mot selvkostdelen og herunder skille mellom skjerma virksomhet og virksomhet i konkurranse med private.

Kontrollutvalget ber om at de andre eierkommuner blir med på denne, og ønsker at KomRev Nord IKS blir den som gjennomfører denne forvaltningsrevisjonen.

Kontrollutvalget i Lebesby stiller seg i disponibel til å gjennomføre denne revisjonen på vegne av alle eierkommuner. Kostnadene fordeles i henhold til aksjeandel i selskapet.»

Den 25. oktober sendte sekretariatet henvendelsen til KUSEK IKS, som er sekretariat for kontrollutvalg for alle kommuner (bortsett fra Gamvik) som er medeier i Finnmark Miljøtjeneste AS (FIMIL AS). Gamvik kommune som har samme sekretariat som Lebesby.

Dette brevet følger vedlagt.

Kommunene som er medeier er:

- Måsøy
- Nordkapp
- Porsanger
- Karasjok
- Gamvik

Lebesby kommer eier 9,833 % av selskapet. Den største eier er Porsanger kommune med 28,167 %.

Tilbakemeldinger fra kontrollutvalg

Henvendelsen fra Lebesby er nå behandlet i kontrollutvalgene i Måsøy, Porsanger og Karasjok.



Lebesby kommune
Kontrollutvalget

Kontrollutvalgan KO
Saksbehandler: Lene Harila
Ref 23/331

Kontrollutvalget i Måsøy fattet følgende vedtak:

«Kontrollutvalget viser til forespørsel fra kontrollutvalget i Lebesby kommune (datert 25. oktober 2022) om deltakelse i en felles forvaltningsrevisjon av Fimil AS. Kontrollutvalget vedtar å ikke delta i en slik felles forvaltningsrevisjon av Fimil AS. Kontrollutvalget ber sekretariatet sende svar til kontrollutvalget i Lebesby kommune der det informeres om kontrollutvalgets vedtak i denne saken. Kontrollutvalget igangsetter eierskapskontroll av Måsøy kommunes eierforvaltning i tilknytning til Fimil AS i 2023. Kontrollutvalget ber sekretariatet fremme sak om oppstart av en slik eierskapskontroll på neste møte i utvalget i 2023.»

Kontrollutvalget i Porsanger:

«Kontrollutvalget i Porsanger kommune igangsetter egen eierskapskontroll med mulighet for gjennomføring av forvaltningsrevisjon etter at resultat av eierskapskontroll er gjennomført av Fimil AS.

Vedtaket oversendes Lebesby kommune som svar på deres henvendelse i saken.

Sekretariatet bes fremme plan for oppstart av eierskapskontroll til neste møte.»

Kontrollutvalget i Karasjok:

«Kontrollutvalget viser til forespørsel fra kontrollutvalget i Lebesby kommune (datert 25. oktober 2022) om deltakelse i en felles forvaltningsrevisjon av Fimil AS. Kontrollutvalget vedtar å delta i en slik felles forvaltningsrevisjon av Fimil AS på følgende vilkår:

- Kontrollutvalget i Lebesby kommune må avklare om det er i tråd med regelverket for offentlige anskaffelser å velge Komrev Nord IKS som oppdragstaker for denne forvaltningsrevisjonen, uten å innhente tilbud fra minst tre leverandører.*

Dette fordi reglene om utvidet egenregi (interkommunalt samarbeid) ikke gjelder for fire av kommunene som inviteres til å delta i denne forvaltningsrevisjonen, da disse fire kommunene ikke er deltakere (eierkommuner) til Komrev Nord IKS.



Lebesby kommune
Kontrollutvalget

Kontrollutvalgan KO
Saksbehandler: Lene Harila
Ref 23/331

- *Det skal inngås avtale mellom de deltagende kontrollutvalgene om rammene for finansiering, bestilling (herunder problemstillinger), gjennomføring og oppfølging en slik forvaltningsrevisjon.*

Kontrollutvalget i Lebesby kommune utformer forslag til en slik avtale, som skal godkjennes av alle de kontrollutvalgene som deltar i denne forvaltningsrevisjonen.

- *Det opprettes en styringsgruppe med en representant fra hver av de deltagende kontrollutvalgene. Styringsgruppens sammensetning og mandat skal framgå av avtalen mellom de deltagende kontrollutvalgene.*
- *Kontrollutvalget i Karasjok kommune avsetter inntil kr. 100 000,- til formålet i konto 13 700 – kjøp av tjenester, i budsjettet for kontroll og tilsyn i Karasjok kommune i 2023.*
- *Lebesby kommunes revisor – Komrev Nord IKS – er per i dag ikke Karasjok kommune sin valgte revisor. Karasjok kommunes deltakelse forutsetter derfor at kommunestyret velger Komrev Nord IKS som revisor i denne forvaltningsrevisjonen.*

Kontrollutvalget delegerer til sekretariatet å utarbeide sak/henvendelse til kommunestyret om valg av revisor til forvaltningsrevisjon av Fimil AS. En slik henvendelse til kommunestyret sendes først når det er avklart om alle kontrollutvalgene i de seks eierkommunene i Fimil AS blir å delta i denne forvaltningsrevisjonen, samt hva som blir hver enkelt kommunes konkrete finansieringsandel.»

Vurdering

3 av 5 eierkommuner har behandlet forespørselen til Lebesby kommune, og de har alle takket nei til et samarbeid. Sekretariatet tolker Karasjok sitt vedtak dit at hvis ikke alle seks eierkommuner sier ja til forvaltningsrevisjon vil de heller ikke være med.

Sekretariatets vurdering av dette er at kontrollutvalget i Lebesby ikke bør foreta en forvaltningsrevisjon av FIMIL AS uten deltakerkommuner. Det vil bli en svært begrenset revisjon, og sekretariatet ser at en eierskapskontroll kan være mer nyttig for kommunen.

Sekretariatet legger derfor fram et forslag til vedtak der det foreslås å avslutte denne bestillingen. Sekretariatet mener likevel det kan være nyttig for kontrollutvalget å drøfte hva



Lebesby kommune
Kontrollutvalget

Kontrollutvalgan KO
Saksbehandler: Lene Harila
Ref 23/331

som kan være eventuelle fokusområder for en forvaltningsrevisjon av FIMIL AS, slik at kontrollutvalget får det utfallet som de ønsker.

Sekretariatets forslag til vedtak:

Kontrollutvalget viser til vedtak i kontrollutvalgets sak 17/22. Vedtaket om å bestille forvaltningsrevisjon i samarbeid med de andre eierkommuner i Finnmark Miljøtjeneste AS videreføres ikke. På henvendelse til de andre eierkommuner er det ikke kommet positive svar, og kontrollutvalget anser det ikke som nyttig å gjennomføre dette uten flere eiere med.

Vedlegg:

Protokollutskrift fra kontrollutvalget i Måsøy, Karasjok og Porsanger (3)